
 

Copia 

 

Comune di Campertogno 

PROVINCIA DI  VC 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 5  
 

OGGETTO: 
 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO 

DECENTRATO INTEGRATIVO SULL'UTILIZZAZIONE DEL FONDO RISORSE 

DECENTRATE, AI SENSI DELL'ART. 8 DEL C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI DEL 

21/05/2018, PER IL PERSONALE NON DIRIGENTE - ANNO 2018  

 

 

L’anno duemiladiciannove addì diciassette del mese di Gennaio alle ore venti e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. VIMERCATI Paolo - Sindaco  Sì 

2. GIACOBINI Germano - Assessore  Sì 

3. SERRA Luciano - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott. MAROCCO Pierluigi il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Vimercati Paolo assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

Il Sindaco propone il seguente atto deliberativo: 

 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO 

DECENTRATO INTEGRATIVO SULL'UTILIZZAZIONE DEL FONDO RISORSE 

DECENTRATE, AI SENSI DELL'ART. 8 DEL C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI DEL 

21/05/2018, PER IL PERSONALE NON DIRIGENTE - ANNO 2018  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti:  
 l’art. 48, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;  

 l’art. 40 bis del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;  

 l’art. 40, comma 3-sexies del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;  

 l’art. 8 del CCNL comparto Funzioni Locali del 21/05/2018;  

 

Richiamati:  
 la deliberazione del Consiglio Comunale 13.04.2018 n. 3, efficace ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione degli esercizi 2018-2020;  

 la deliberazione della Giunta Comunale 235.05.2018 n. 22, efficace ai sensi di legge, con la 

quale è stata costituita la delegazione trattante di parte pubblica;  

 la deliberazione della Giunta Comunale 30.11.2018 n. 37, efficace ai sensi di legge, avente 

ad oggetto “Disposizioni in materia di personale: esame e approvazione Piano degli obiettivi 

anno 2018: integrazione Fondo delle Risorse Decentrate. Atto di indirizzo in merito a 

progressione orizzontale”;  

 l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo del personale non dirigente 

sull’utilizzazione del fondo di produttività per l’anno 2018, di cui all’art. 67 del CCNL 

comparto Funzioni Locali del 21/05/2018, allegato in copia alla presente deliberazione a 

formarne parte integrante e sostanziale, sottoscritto il 21 dicembre 2018, sub a);  

 la relazione tecnico-finanziaria e illustrativa prevista dall’art. 40, comma 3-sexies del D.Lgs. 

30/03/2001, n. 165, predisposta in data 28.12.2018 e alla stessa data trasmessa al Revisore 

dei Conti;  

 

Premesso che:  
 l’ipotesi contrattuale e la relazione di cui sopra sono stati inviati al Revisori dei Conti per il 

controllo sulla compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio, nei termini previsti dall’art. 8 

del CCNL comparto Funzioni Locali del 21/05/2018;  

 l’autorizzazione alla sottoscrizione definitiva dell’accordo può essere rilasciata solo dopo 

che siano trascorsi 15 giorni da tale invio, ovvero successivamente all’emissione del parere 

favorevole del Revisore;  

 

Considerato che il Revisore dei Conti ha espresso parere favorevole alla sottoscrizione del 

contratto collettivo decentrato integrativo di cui trattasi, in data 29.12.2018;  

 

Ritenuto di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica, costituita dal Segretario 

Comunale e dal Responsabile del Servizio Finanziario, alla sottoscrizione del contratto collettivo 

decentrato integrativo del personale non dirigente sull’utilizzo del fondo risorse decentrate per 

l’anno 2018, ai sensi dell’art. 8 del CCNL comparto Funzioni Locali del 21/05/2018, allegato in 

copia quale parte integrante alla presente deliberazione sub a);  
 



 

DELIBERA 

 

Di autorizzare la delegazione trattante di parete pubblica alla sottoscrizione del contratto collettivo 

decentrato integrativo del personale non dirigente sull’utilizzo del fondo risorse decentrate anno 

2018, ai sensi dell’art. 8 del CCNL comparto Funzioni Locali del 21/05/2018, allegato in copia 

quale parte integrante alla presente deliberazione sub a);  

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETAERIA E AFFARI GENERALI 

 

Visto l’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

dell’atto. 

 

        IL RESP. DEL SERVIZIO 

             (Dott. Marocco Pierluigi)  

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 

Visto l’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

dell’atto. 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  (dott. Faggian Alessandro) 
 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Udita la su estesa proposta di deliberazione e ritenutale meritevole di approvazione; 

 

Visti i pareri tecnici e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

di approvare la su estesa proposta di deliberazione che qui s’intende integralmente riportata. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il Sindaco 

VIMERCATI Paolo 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Dott. MAROCCO Pierluigi 

 

___________________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

N              del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal ___________________ al __________________ , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Campertogno, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Marocco Pierluigi 

 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale 

Dott. Marocco Pierluigi 

 

 

 

 

  

                                                                                   

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì,                                                                      

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   Dott. Marocco Pierluigi 

 

           
 


